ФНПР

СОЮЗ «ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ»
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2019 г.
                       г. Чебоксары                                      № 18-1
О состоянии условий и охраны труда

 в организациях, состоящих на профобслуживании

 Чувашской республиканской организации

Всероссийского «Электропрофсоюза»

Заслушав информацию отдела охраны труда Чувашрессовпрофа «О состоянии условий и охраны труда в организациях, состоящих на профобслуживании Чувашской республиканской организации Всероссийского «Электропрофсоюза» Президиум Союза «Чувашское  республиканское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к сведению информацию отдела охраны труда                              Чувашрессовпрофа  (прилагается).

2. Отметить положительную работу организаций по профилактике производственного травматизма, профессиональной заболеваемости.

3. Рекомендовать руководителям рассмотренных организаций совместно с первичными профсоюзными организациями:

 -   усилить общественный контроль за охраной труда;

 - заключить коллективные договоры, в организациях, где они не заключены;

 - включить в коллективные договоры гарантии деятельности уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда, материально стимулировать из средств организации или профсоюзного комитета, за активную и добросовестную работу, способствующую предупреждению несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, улучшению условий труда на рабочих  местах;

  - способствовать направлению  уполномоченных лиц для участия в конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Чувашрессовпрофа».
4. Выразить благодарность за активную работу в области охраны труда Фирсову Сергею Николаевичу - техническому директору – главному инженеру Новочебоксарской ТЭЦ-3 филиала Марий Эл и Чувашии                    ПАО «Т Плюс»,  Ломовой  Ирине Сергеевне -  инженеру-технологу химической лаборатории, председателю первичной профсоюзной организации      Новочебоксарской ТЭЦ-3 филиала Марий Эл и Чувашии ПАО «Т Плюс».

5. Отделу охраны труда Чувашрессовпрофа, Чувашской республиканской организации Всероссийского «Электропрофсоюза» продолжить совместную работу по осуществлению общественного контроля по охране труда.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Чувашскую республиканскую организацию Всероссийского «Электропрофсоюза».
Председатель
Чувашрессовпрофа

           А.В. Коршунов